
COPIA 
 

              CITTÀ DI ALESSANDRIA 
 _____________________________________________________________ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
N.  340 / 16081 - 491   
 
OGGETTO: Realizzazione manifestazione Capodanno 2016. 
 
Il giorno sette del mese di dicembre dell’anno duemilasedici alle ore 09:00 in Alessandria nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti iscritti all’ordine del 
giorno del 07 DICEMBRE 2016. 
Presiede l’adunanza     CATTANEO Giancarlo 
Dei signori Membri della Giunta Comunale 
 
                                                                                                                            Presenti      Assenti 

 
     1.       ROSSA Maria Rita Sindaco  X 
 
     2.       CATTANEO Giancarlo Vice Sindaco  X 
 
     3.       ABONANTE Giorgio Angelo Assessore  X 
 
     4.       BARRERA Maria Enrica Assessore  X 
 
     5.       CATTANEO Pier Mauro Assessore  X 
 
     6.       FALLETI Claudio Assessore  X 
 
     7.       FERRALASCO Marcello Assessore  X 
 
     8.       GOTTA Maria Teresa Assessore  X 
 
     9.       LOMBARDI Claudio Assessore  X 
 
   10.       ONETO Vittoria Assessore  X 
 

  
Partecipa il Vice Segretario :  BOCCHIO Orietta. 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a trattare l’oggetto sopra 
indicato. 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore Vittoria Oneto 

 



PREMESSO che nel periodo delle festività di fine anno è consuetudine dell’Amministrazione 

Comunale animare e intrattenere la città con iniziative ludiche e musicali; 

CONSIDERATA l’intenzione di realizzare un evento che dia spazio all’ intrattenimento per i bambini 

e per le famiglie con l’obiettivo di aumentare la visibilità del territorio e in particolare  il nuovo ponte 

Meier; 

CONSIDERATO che quest’anno tra le possibili iniziative pervenute per il Capodanno 2016, 

l’Amministrazione ha optato per Radio BBSI “Stiamo Insieme… Alessandria”, pervenuta con nota 

prot. n. 60565 del 19/09/2016, che prevede in Piazza Gobetti una serie di spettacoli musicali, 

balletti, giochi di luce sul ponte e l’animazione per bambini; 

CONSIDERATO che per il brindisi di mezzanotte sono previsti, nella zona del ponte Tiziano i 

fuochi d’artificio; 

PRESO ATTO che la proposta degli intrattenimenti di Capodanno 2016 prevede una spesa 

complessiva di € 30.000,00 così suddivisa: 

� €. 16.500,00 – Eventi s.r.l. Radio Number One  per intrattenimento musicale e animazione; 

� €. 5.000,00 – PyroItaly s.n.c.  per spettacolo pirotecnico; 

� € 8.500,00 comprendenti Radio B.B.S.I., in qualità di organizzatrice e animatrice, S.I.A.E.,  

stampa manifesti,  spettacoli di baby dance e di danza russa;  

VERIFICATO che la spesa di € 30.000,00 farà carico al cap. 105020334 del Bilancio 2016; 

RITENUTO opportuno approvare il programma sopra indicato da realizzarsi il 31/12/2016, in 

occasione del Capodanno; 

 

PRESO ATTO dei pareri espressi come segue, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i.: 

 

Parere di regolarità tecnica favorevole  in esecuzione degli indirizzi  del Competente Assessorato, 

in considerazione della finalità di valorizzazione dei nuovi luoghi di richiamo della Città e delle 

caratteristiche della proposta rivolta a un pubblico differenziato e fatta salva l’acquisizione  delle 

necessarie autorizzazioni; 

                 Il Direttore  

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

Parere di regolarità tecnica favorevole 

                Il Direttore 

Dott. Antonello Paolo Zaccone 

 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, resi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 



1) di APPROVARE il programma della manifestazione denominata “Stiamo 

Insieme….Alessandria” come di seguito predisposto: 

� h. 16.00 baby dance in Piazzetta della Lega; 

� h. 18.00 inizio intrattenimento  musicale in Piazza Gobetti; 

� h. 22.00 spettacolo di danza russa in Piazza Gobetti; 

� h. 23.30 distribuzione dei gadgets luminosi al pubblico e preparazione al Capodanno 

fino ad arrivare al conto alla rovescia coordinati dagli schermi; 

� h. 24.00 festeggiamenti e spettacolo pirotecnico. 

2) di DARE ATTO che la realizzazione del suddetto evento comporta una spesa complessiva di € 

30.000,00, iva compresa e trova capienza sul cap. 105020334 del Bilancio 2016; 

3) di PREVEDERE che sia liquidata a Eventi s.r.l. Radio Number One la somma di € 8.000,00 a 

titolo di acconto il 31/12/2016 secondo la prassi dei contratti per le esibizioni artistiche; 

4) di DEMANDARE ai direttori competenti per materia l’esecuzione e l’assunzione degli atti 

amministrativi conseguenti all’approvazione del presente provvedimento; 

 

 

e successivamente a voti unanimi espressi nelle forme di legge, resi in forma palese, 

 

 

DICHIARA 

 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

  

  

 



 

ATTESTAZIONI E PARERI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
Il Responsabile del 1608000000 - DIREZIONE AFFARI GENERALI, POLITICHE EDUCATIVE, 
CULTURALI E SOCIALI, Dott.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente deliberazione, 
parere DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 06 dicembre 2016 
 
 
 
Il Responsabile del 00A) 1606000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. Zaccone Antonello 
Paolo, ha espresso, sulla presente deliberazione, parere DI REGOLARITA’ CONTABILE 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 07 dicembre 2016 
 
 
 
Il Responsabile del 1600020900 - ASSESSORATO BENI - POLITICHE CULTURALI E 
POLITICHE GIOVANILI, Dr.ssa Oneto Vittoria, ha espresso, sulla presente deliberazione, parere 
VISTO FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 07 dicembre 2016 
 
 
 



 

  
 
 

IL PRESIDENTE 
 CATTANEO Giancarlo 

 
 
 

               
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 BOCCHIO Orietta 

 
 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune il  09 dicembre 2016 con pubblicazione numero 4110 
e per giorni 15 
 

  

p. IL DIRETTORE 
Sig.ra Manuela Tocco 

 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di cui all’ art. 134 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 
Alessandria  li  _____________, 
 

  

IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
 
 
 

 
 


